como fecha de inicio de la ejecucidn aquella en la que se realice la primera activacidn efectiva en punto de 
venta, excluyendose actividades previas de alistamiento, diagndstico, barrido, planeacidn u otras acciones 
preparatorias.
Activar un minimo de cuatrocientos ochenta y seis (486) puntos de venta durante la vigencia del contrato, 
sin que dicho niimero constituya un limite maximo, pudiendo el contratista ejecutar un mayor numero de 
puntos de venta conforme a su propuesta tecnica, sin que ello implique costos adicionales para la entidad

[...]

Cada punto de venta debera contar con minimo una (1) accidn por expendio, con una 
duracidn minima de cuatro (4) boras continuas.
Implementar las dos (2) fases de la campana, activando un minimo de trescientos cuarenta (340) puntos 
de venta en la fase uno (febrero-marzo) y un minimo de ciento cuarenta y seis (146) puntos de venta en 
la fase dos (agosto-septiembre) para un total de 486 puntos de venta. La implementacion de los puntos de 
venta debera responder a la distribucion proyectada en los cuadros que se presentan a continuacidn, la 
cual podra ser ajustada por Porkcolombia-FNP durante la ejecucidn del contrato, de acuerdo con criterios

[...]

El suministro objeto del presente Proceso de Contratacion esta codificada en el Clasificador de Bienes y 
Servicios de Naciones Unidas (UNSPSC) con el tercer nivel, como se indica en la Tabla 1:

Comercializacion y 
Distribucion

FORMA: GA-M01-P01-F02
V.8 16/12/2024

0.
P-

t.
u.

El valor estimado del presente Contrato corresponde a la suma de hasta MIL NOVECIENTOS DIECINUEVE 
MILLONES SESENTA Y CUATRO MIL CIENTO VEINTISIETE PESOS M/CTE ($1,919,064,127), valor que 
incluye los pagos por los costos directos e indirectos necesarios para la ejecucion del contrato, y todos los 
impuestos, gravamenes y retenciones a que haya lugar, discriminados de la siguiente manera: Honorarios de

r.
s.

Clasificacion